A conjugação das pesquisas presenciais com a pesquisa eletrônica possibilitou uma 

estimativa mais consistente e alinhada à realidade de mercado, em conformidade com os 

princípios da economicidade, eficiência e razoabilidade previstos na Lei nº 14.133/2021. 

8.10. O valor total estimado para essa aquisição é de  R$58.600,92 (cinquenta e oito mil, 

seiscentos reais e noventa e dois centavos). 

9. Dotação orçamentária 

9.1. As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta dos recursos disponibilizados 

na classificação abaixo: 

9.2. 3.3.90.30.00.3.01.00.17.122.0002.2.0070 - 1.753.000 - ADMINISTRAÇÃO MAIS

[...]

A conjugação das pesquisas presenciais com a pesquisa eletrônica possibilitou uma estimativa mais consistente e alinhada à realidade de mercado, em conformidade com os princípios da economicidade, eficiência e razoabilidade previstos na Lei nº 14...
	8.10. O valor total estimado para essa aquisição é de  R$58.600,92 (cinquenta e oito mil, seiscentos reais e noventa e dois centavos).
	10. Justificativas para o parcelamento ou não da solução
	10.1. Visando aumentar a concorrência dentro da dispensa eletrônica e gerar a economia na aquisição dos produtos de gênero alimentício, a aquisição deve ser parcelada em quantos itens for necessário por ser técnica e economicamente viável.